[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Решение
           « 05» июня 2023 г.                                                                                                         № 317
Об исполнении бюджета городского

поселения Агириш за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом городского поселения Агириш, решением Совета депутатов городского поселения Агириш от 12.12.2012 № 234 «О бюджетном процессе в городском поселении Агириш», учитывая результаты публичных слушаний
                                      Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Агириш за 2022 год:

- по доходам в сумме 49 601 291,67  рублей;
- по расходам в сумме 49 962 755,61  рублей;
- с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета городского поселения Агириш) в сумме 361 463,94  рублей с показателями:

- доходы бюджета городского поселения Агириш по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению № 1;
- доходы бюджета городского поселения Агириш по кодам видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 года согласно приложению № 2;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Агириш и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Агириш за 2022 год согласно приложению № 3;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Агириш и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Агириш за 2022 год согласно приложению № 4;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Агириш за 2022 год согласно приложению № 5;

- ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Агириш за 22 год согласно приложению № 6;

- источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Агириш по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению № 7;
2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их денежное содержание за 2022 год.

3. Принять к сведению информацию о расходовании средств по  резервному фонду  городского поселения Агириш за 2022 год.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
Председатель Совета депутатов                                       Глава  городского поселения   Агириш

городского поселения Агириш

________________Т.А.Нестерова                                     ______________________Г.А.Крицына
Дата подписания:

«05» июня 2023 г